[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» декабря 2019 г.                                                                                                             № 324
/По основной деятельности/

О создании муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Санкт-Петербурга от 23.9.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги и Распоряжением Главы МА МО Коломяги от 20.12.2018 № 110 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (далее – МА МО Коломяги),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления и учреждений внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги» (далее - Управление).
2. Утвердить Устав Управления.
3. Назначить директором Управления Кулешову Татьяну Владимировну.

4. Установить, что функции и полномочия Учредителя от имени Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги осуществляет МА МО Коломяги.

5. Бюджетно-финансовому отделу МА МО Коломяги обеспечить финансирование Управления начиная с 01.01.2020 года в установленном законодательством порядке.
6. Бюджетно-финансовому отделу МА МО Коломяги закрепить на праве оперативного управления имущество, необходимое для осуществления основной деятельности Управления.

7. Уполномочить директора Управления Кулешову Татьяну Владимировну выступать заявителем при первичной регистрации Управления.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы местной администрации Царенкову Е.Н.
9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава местной администрации                                                                              Р.И. Каримов